CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º35/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

        INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, determinar ao setor competente

que proceda o plantio de árvores na Praça Celso Lima, realizando um

corredor na passarela que finaliza a mesma, disponibilizando sombra

e paisagismo.

  JUSTIFICATIVA: Ocorre que, o plantio de árvores na Praça

irá propiciar uma melhor arborização do local, fornecendo sombra e

adornando o local, e também colaborando com a questão ambiental, já

que as árvores retêm gás carbônico e liberam oxigênio, que é

essencial para a sobrevivência do ser humano.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 14 de fevereiro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora